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RIiFZ.271.8.2023.KRDG       Obrowo, dnia 29.06.2023 r. 

Gmina Obrowo 

ul. Aleja Lipowa 27 

87-126 Obrowo 

 
Informacja o pytaniach do SWZ  

i udzielonych odpowiedziach 

Dotyczy postępowania: „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w 
wysokości 9 180 000,00 zł” 

 
Zgodnie z art. 135 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, w związku z wnioskiem Wykonawców o 
wyjaśnienie treści SWZ, o którym mowa w art.135 ust. 1, Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1:   Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie 
złożona kontrasygnata Skarbnika? 

Odpowiedź:
   

TAK ZOSTANIE ZŁOŻONA KONTRASYGNATA SKARBNIKA. 

Pytanie 2:   W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

1. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o  
informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w 
umowie kredytu:   
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na 
wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, 
najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty 
kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym 
zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to 
prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia. 

Odpowiedź:
   

DOPUSZCZAMY POWYŻSZE POSTANOWIENIE W UMOWIE 
KREDYTU. 

Pytanie 3:   Prosimy o wskazanie czy: 
a. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?                      
TAK   /  NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach 
(w tys. PLN). 
b. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne 
wszczynane na wniosek banków? TAK   /  NIE 
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Odpowiedź:
   

a. NIE 
b. NIE 
W CIĄGU OSTATNICHY 36 MIESIĘCY WZGLĘDEM BUDŻETU GMINY 
NIE BYŁY PROWADZONE ZA POŚREDNICTWEM KOMORNIKA 
SĄDOWEGO POSTEPOWANIA EGZEKUCYJNE WSZCZYNANE NA 
WNIOSEK BANKÓW. GMINA W 2020 ROKU ZOSTAŁA 
SPADKOBIERCĄ KONIECZNYM W ZAKRESIE DŁUGÓW 
SPADKOWYCH PO ZMARŁEJ OSOBIE ZAMIESZKUJACEJ NA 
TERENIE GMINY. NA SKUTREK ODRZUCENIA SPADKU PRZEZ 
OSOBY NAJBLIŻSZE ZMARŁEGO, GMINA OBROWO Z MOCY 
PRAWA ODZIEDZICZYŁA Z DOBRODZIEJSTWEM INWENTARZA 
MAJATEK PO ZMARŁYM. ODPOWIEDZIALNOŚĆ GMINY JEST 
OGRANICZONA DO WRTOŚCI SPADKU OKREŚLONEGO W 
OPERACIE SZACUNKOWYM SPORZĄDZONYM PRZEZ BIEGŁEGO 
SĄDOWEGO. GMINA OBROWO NA MOCY OBOWIĄZUJACYCH 
PRZEPISÓW JAKO SPADKOBIERCA KONIECZNY W ROKU 2021 
UREGULOWAŁ ZOBOWIĄZANIA WYNIKAJACE ZE SPADKU.   

Pytanie 4:   Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej 
na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak 
wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i 
waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji 
papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż 
na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym 
niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót 
budowlanych. 

Odpowiedź:
   

W ZAŁACZENIU ZESTAWIENIE. 

Pytanie 5:   Prosimy o informację: 
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację 
finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku; 
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku 
oraz w 2021 roku (prośba  o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych 
finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 
(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 
c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp 
zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z 
dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak 
prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot 
przypadających na poszczególne lata.  

Odpowiedź:
   

a. GMINA PONIOSŁA ZWIĘKSZONE WYDATKI. 
b. 2020 R. – 368.671,00 ZŁ                                                                               

2021 R. – BRAK 
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c. NIE 

Pytanie 6:   Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 
(z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim 
wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem 
sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

Odpowiedź:
   

2022 R. -2.888.418,57 ZŁ KWOTA UJĘTA W SPRAWOZDANIU PO 
STRONIE DOCHODÓW I WYDATKÓW.  
2023 R. – NIE DOTYCZY 

Pytanie 7:   Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście 
Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co 
najmniej do 2030 roku, obejmujące:  
a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
b) przeciwdziałanie skutkom upałów TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
c) ochronę przed powodzią TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) ochronę przed podtopieniami TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
e) przeciwdziałanie niedoborom wody TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

Odpowiedź:
   

a) NIE 
b) NIE 
c) NIE 
d) NIE 
e) NIE 

Pytanie 8:   Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście 
Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w 
perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 
a) instalacje OZE,  TAK/NIE/ NIE DOTYCZY 
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK /NIE/NIE DOTYCZY 
c) termomodernizacje budynków,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY 
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring 
zanieczyszczenia powietrza,  strefy ograniczonego transportu TAK  /  
NIE/ NIE DOTYCZY 
f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, 
błękitno-zielona infrastrukturę, TAK  / NIE/ NIE DOTYCZY 
g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów 
i ścieków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 
h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK/NIE/ 
NIE DOTYCZY 

Odpowiedź:
   

a) NIE 
b) NIE 
c) NIE 
d) NIE 
e) NIE 
f) NIE 
g) NIE 
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h) NIE 

Pytanie 9:   Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na 
rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące: 
a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 
dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), 
TAK /NIE/ NIE DOTYCZY 
b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 
dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe 
i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), TAK/NIE/ 
NIE DOTYCZY 
c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla 
osób z niepełnosprawnościami  (w tym także dostępności cyfrowej),TAK  
/  NIE/ NIE DOTYCZY 
d) włączanie grup marginalizowanych, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY 
e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK /  NIE/ NIE DOTYCZY 

Odpowiedź:
   

a) TAK 
b) TAK 
c) TAK 
d) TAK 
e) TAK 
GMINA OBROWO JEST W TRAKCIE OPRACOWYWANIA 

DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH I PLANISTYCZNYCH.  

Pytanie 10:   Prosimy o: 
a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z 
gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach; 
b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z 
mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego 
Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z 
wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo 
wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu 
zwolniony. 

Odpowiedź:
   

 
a. GMINA NIE POSIADA PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 

KAPITAŁOWO. 
b. NIE 

Pytanie 11:   Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla 
którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) TAK / NIE 

Odpowiedź:
   

NIE 

Pytanie 12:   
Jeżeli 11 TAK to prosimy o: 
a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa 
lata obrotowe; 
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej 
w pkt A-C 
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A. Informacje czy szpital: 
a) realizuje program naprawczy? TAK   /  NIE 
b)  korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK   /  NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu 
kredytowania;  kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia; 
B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na 
kapitał lub dopłaty do  
działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).  TAK   /  NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego 
szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  
…………………………………………………………………………………… 
C. Prosimy o informację, czy: 
a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek 
szpitala wraz  
z przejęciem jego długu? TAK   /  NIE 
 Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku 
przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji 
zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności 
medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa 
itp.)? TAK   /  NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych 
szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

Odpowiedź:
   

ZAMAWIAJĄCY ODPOWIEDZIAŁ PRZECZĄCO NA PYTANIE 11. 

Pytanie 13:   Czy w przypadku konsorcjum Gmina zgadza się na 2 weksle, dla każdego 
banku oddzielnie? 

Odpowiedź:
   

NIE 

Pytanie 14:   Czy Gmina ma opinię RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu? 

Odpowiedź: TAK. W ZAŁĄCZENIU OPINIA RIO. 

Pytanie 15:   Czy gmina ma opinie RIO o wpf? 

Odpowiedź:
   

TAK. W ZAŁĄCZENIU OPINIA RIO. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią 
Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

/-/ mgr Dawid Głowacki 

 


